
REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TCNOLÓICA 

DE 
PRIRA

Rectoría

1)7

.

.

e4o4eaq

16 EC. 1997
Por medio del cual se aprueba el calendario académico de una
Maestría

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, y

CONS 1 DERANDO

Que en sesión celebrada e]. día 10 de diciembre de 1997, se
aprobó el calendario académico correspondiente al Tercer
periódo Académico del Programa de Maestría en Sistemas
Automáticos de Producción, adscrito a la Facultad de
Ingeniería Mecánica.

A C U E R D A:

ARTICULO PRIMERO: Aprobar el siguiente Calendario Académico,
correspondiente al tercer Periódo Académico del Programa de
Maestría en Sistemas Automáticos de Producción de la Facultad
de Ingeniería Mecánica,

Matrícula	 Diciembre 15 al 19 de 1997 y
enero 19 al 23 de 1998

Iniciación de clases 	 Enero 26 de 1998

Ultimo día de clases	 Abril 24 de 1998

Días Festivos	 Marzo 23, abril 6 al 10

Horas de clase disponibles 	 70 horas/asignatura

Horas de clase requeridas	 64 horas/asignatura

ASIGNATURAS A MATRICULAR

Instalaciones Electrohjdráuljcas
y Electroneumáticas	 Código 4422

Mecanismos	 Código 4421



64
1it)

CONTINUACION DE
Por medio del cual se aprueba el calendario académico de una
Maestría.

ARTICULO SEGUNDO:	 El presente acuerdo rige a partir de la
fecha de su expedición.

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy:

16 W. 1997

CARL	 OSSA OSSA	 ClARLO LFONSO ZULUAG PRNGO
Presidente	 Screta jo

jo


	Page 1
	Page 2

